
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 29/09/2016   Prot. 10710 

 

OGGETTO: 
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2016. APPROVAZIONE SECONDA 

VARIAZIONE.           

 

 

L’anno duemilasedici addì otto del mese di settembre alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Giust. 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 119 del 08/09/2016 
OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2016. APPROVAZIONE SECONDA 

VARIAZIONE.           

 

 
VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio in corso approvato con deliberazione del 
Consiglio n. 9 del 27.02.2016 
 
RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio predetto, a seguito delle 
segnalazioni pervenute dai responsabili dei servizi, che hanno per oggetto una diversa 
destinazione delle risorse previste nella parte spesa del bilancio annuale; 
 
CONSIDERATO che le proposte sono giustificate dalle modifiche intervenute nei fabbisogni 
preventivati per i programmi e progetti da realizzare da parte dei servizi che hanno richiesto le 
variazioni motivandone la necessità; 
 
RILEVATO che le variazioni proposte consentono di realizzare più efficacemente gli interventi 
ai quali le stesse si riferiscono; 
 
 
RITENUTO che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 
bilancio, così come evidenziato nel modello di cui al richiamato Dm 30 marzo 2016, modificato 
in base alle variazioni effettuate (Allegato 3). 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario in merito alla 
regolarità  contabile del presente atto; 
 
VISTO l'art. 175 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
VISTO lo statuto dell'Ente;  
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare le variazioni, in allegato indicate, al Bilancio pluriennale 2016/2018; 
 
2) Di modificare conseguentemente il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 
 
3) di approvare il modello di cui all’allegato B di cui al Dm 30 marzo 2016 il quale attesta il 
rispetto  del pareggio di bilancio triennale a seguito della presente variazione; 
 
4) Di dare atto che per effetto delle presenti variazioni, il Bilancio di Previsione 2016/2018 per 
l’esercizio 2016 pareggia nella complessiva somma di €.  8.941.363,00. 
 
5) Di sottoporre a ratifica del Consiglio la presente deliberazione  entro i termini di legge; 
 
Successivamente, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000.      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. economico / finanziario 
- CONTABILE 

Favorevole 08/09/2016 ZONCA MARINA 

Ser. economico / finanziario 
- TECNICO 

Favorevole 08/09/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 29/09/2016 al 14/10/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 29/09/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


